
KLUB NOVÝCH

KRAJANSKÉ
NEWCOMERS CLUB LISTY

Second Class Mail-Reg. No. 3088

No.4, Vol. 9 
April-duben 1975-

BOX 520, POSTAL STATION D, TORONTO 9, ONTARIO, CANADA MóP 3K1

Monthly publication in Czech language with the 
following aim: to help in the adjustment to the 
Canadian way of life and to preserve all positi­
ve values of Czech and Slovak heritage.

Informační měaíčnílc “Klubu nových“,. jehož cílem 
je poskytovat všeobecně užitečné informace, aby 
zapouštění kořínků v novém prostředí bylo pokud 
možno bezbolestné.

Zprávy z Kanady: Denně jsme svědky televisních záběrů z Jižního Vietna­
mu, které’"uTazui^Tfdu a utrpení lidí, kteří utíkají před komunistickými hor­
dami. To vše ukazují kanadští komentátoři jako samozřejmost,jako když ukazuji 
třebas přenos z fotbalového turnaje. Bez jediného^slova odsouzení komunistic­
ké agrese. Ještě před dvěma roky, když byli američtí vojáci ve Vietnamu, jsme 
nestačili poslouchat a číst v novinách i ostatních mediích^neustale odsuzova­
ní amerických násilností proti civilním obyvatelům. Kdejaké spolky,sdruženi, 
církve, studentské organisace, .university a leví intelektuálové se předháněli 
v hysterických akcích proti pomoci U.S. ve válce ve Vietnamu. Dnes tü^ ^^SY- 
níci za mír úplně zmizeli a mlci jakoby se nic nedelo. Jeden z našich ctenaru 
k tomu poznamenává:"Toto by se melo naservírovat kanadské veřejnosti a zeptat 
se na adresu dřívějších řvounů, co teú dělají proti agresi komunistu. Je to 
neuvěřitelné, jak většina lidi zde přijímá další komunistické násilí zcela 
bez zájmu; jich se to prostě netýká. A političtí vůdcové a vláda mlčí také. 
Mapky, které vydal Ös.poradní sbor v záp.Evropě,jsou dobry napad; mohly být 
ještě graficky vystižnější a komentář ostřejší. Evropa je ovšem pro Kaňadany 
daleko; nějaká podobná akce vzhledem k nastávajícímu krachu ve Vietnamu by 
byla možná -pro Kan ad.an y bližší a srozumitelnější." Podobný úsudek o vietnam 
ské tragedii má náš Lubor Zink, komentátor listu "Sun"; jeho článek 4.4."Ml­
čení nad jatkami" m.j. vytýká dnešní fed.vládě, že v lednu 73 neobyčejně 
rychle prosadila v parlamentu přijetí resoluce proti americkému.bombardování 
Hanoje, avšak za současné situace ani slůvkem neprotestuje proti jasnému poru­
šení pařížských dohod se strany severo-Vietnamců; Hanoj si je tentokrát tak 
jistá svou věcí, že na území sev.Vietnamu ponechala jen dvě divise,zatímco 
58 jich poslala do jižního Vietnamu. V dopisech redakcím se odráží obava, že 
po okupaci Saigonu budou komunisté hromadně popravovat své odpůrce,hlavně ty, 
kteří spolupracovali s Američany; pan. R.Hogg navrhuje v "Sun-u" 25.3-, aby 
Kanada přijala aspoň tolik uprchlíků z Vi.etnamu, kolik komunistických "uprch­
líků" přišlo z Chile. — Za posledních 30 měsíců udělila fed.vláda různým 
ethnickým skupinám na kulturní činnost celkem 4-3 mil'.dolarů; nejvíc dostali 
Ukrajinci - 450.760 dol., černoši - 291.331 dol, Poláci 258.009 dol., Italové 
241.657 dol., Židé 204-740 dol., Němci 142.698 dol. a Číňané 105-810 dol. -- 
Kan.architekti J.Hix a F.Hooper dokončili návrh rodinného domku vytápěného 
výhradně sluneční energií; potřebují ted někoho, kdo by financoval stavbu.— 
Nově příchozí ve Vancouveru a okolí upozorňujeme na existenci informačního 
střediska /"Welcome Centre"/ v č. 622 Seymour St.,Vancouver. Jiné středisko 
existuje v č. 8165 Main St. v jižním Vancouveru; -- Ač podle stávajícího zá­
kona se nedovoluje turistům, aby pokud jsou na půdě Kanady žádali o stálý po­
byt, fed.ministr immigrace udělal v.roce 1974 výjimku v 17-443 případech. 
.Většinou šlo. o blízké příbuzné kan.občanů a residentů. V této souvislosti: 
došlo nám několik dotazů, co se stane, když turista z ČSSR během Olympijských 
her v r. 76 požádá kanadské immigrační úřady o politický asyl a nemá v Kanadě 
příbuzné? /Pokusíme se najít odpověd. na tuto otázku./ -- V Torontě vyšly dvě 
zajímavé knihy: "Ultimatum" a "Exxonaration". První podrobně popisuje okupaci 
Kanady americkými vojsky v r. 1980, po té, co Kanada zastaví veškerý export 
přírodního plynu a nafty do USA; druhá líčí úspěšnou obranu Kanady proti ame­
rickému pokusu o vojenskou okupaci - za vydatné pomoci se strany SSSR! /Na 
první pohled je to fantasie. Pozornému čtenáři krajanských listů v USA však 
neujde, že se i v nich objevuje pesimistická obava: když to tak půjde dál, kam 
budou utíkat naši vnuci?/-- Polský sportovec S.Kaplaniak, mistr světa ve dvou 
kajakářských disciplinách, se chce v r. 76 pokusit o přeskočení niagarských 
vodopádů. "LD" z 1.3- o tom napsala:"Už si prohlédl terén svého dobrodružství 
a^vybral si pro pokoření Niagáry západní vodopád, spadající s výšky 48 metrů. 
Předpokládá, že se s lehkým skořepinovým kajakem udrží nad řídkou vodou v prů­
běhu pádu a dole loS opustí. Lano, jimž bude zajištěn z turistické lodě poď 
vodopádem, jej přivede na její palubu." List dodává, že dotyčný je ."krásně 
trhlý".. -- Kan.zahr.ministerstvo vydalo brožuru "Information for Canadians 
Travelling Abroad". Vyplývá z ní, že kan.turisté českého nebo slovenského pů­
vodu mají být během pobytu v ÖSSR ve styku s kan.velvyslanectvím v Praze. 
Adresa: Mickiewiczova 6, Praha 6. Tel. 52-69-41,42,44 a 45. -- Přednosta 
úřadu pro občanství fed.vlády v Torontě, p.Glyn P. Allen, odešel do výslužby.
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Svobodný svět: V květnu t.r. se má v hlavní budově dánského parlamentu- 

za účaští-Š01zěňičyna-konat Sacharovův tribunál, aby se zabýval soustavným po­
tlačováním politických,’ náboženských a kulturních svobod v SSSR. Sponsorem 
tribunálu je"Common Committee of East Exiles in Denmark", Postbox 1035, 1007 
Copenhagen K, Denmark. Na tuto adresu lze posílat příp. finanční dary. Tamní 
Sdružení svobodných Čechoslováků projekt plně podporuje. -- "Washington Star" 
20.J. varuje, že pokud si někdo myslí, že Amerika si může zajistit bezpečnost 
a mír tím, že " obětuje "' ’ několik milionů občanů Vietnamu, dopouští se té­
hož omylu jako p.Chamberlain před 57 lety v případě Československa. -- Portu­
galsko je pevně v rukou radikální levice a v první řadě na to doplatí NATO. 
Problémy mezi Řeckem a Tureckem nejsou zdaleka vyřešeny. Nejistota vládne ve 
Španělsku a v Jugoslávii. V Itálii komunistická strana manévruje, aby se do­
stala do koaliční vlády,nejradě ji s křesťanskou demokracií. -- Nejbohatším 
státem světa je - Záp.Německo! Podle švýcarských pramenů má finanční, reservy 
ve výši 32.7 bilionů dol. Na 2.místě jsou USA sě 16 biliony dol. Následují: 
Saudi Arabia a Japonsko. -- V Záp.Berlíně se objevilo 48 levicových "uprchlí­
ků" z Chile, kteří byli vyhoštěni z Rumunska. Odvážili se kritisovat tamní 
kom. režim. -- Vedoucím konzulárního oddělení čs.ambasády ve 'Washingtonu je 
dr.Jiří Majšajdr. -- Am.kongresník F.Annunzio navrhl předlohu zákona /H.R.71/, 
která zaručí, že všichni býv.příslušníci spojeneckých armád,včetně Čechoslo­
váků a Poláků,budou mít nárok na stejné lékařské ošetření jako američtí vete­
ráni. -- Krajan ing.Burianer dostal v Jižní Africe do ruky poslední číslo ča­
sopisu "International Defense Review",který vydává firma Interavia, 86 Ave.C. 
Casai,POBox 162, 1216 Cointrin,Geneva,Switzerland. V publikaci se nabízí na 
prodej např. tank Leopard 2, stihačkp SAAB a raketa Rapier /země-vzduch/. Ing. 
B. se oprávněně ptá, zda to Západ se svobodou informací nepřehání ..--Rakous­
ko přijme každý rok na 1.500 nových uprchlíků, hlavně z Maďarska, Rumunska, 
Polska a,ČSSR. -- Americký senát udělil čestné občanství USA A.Solženicynovi. 
V děkovném dopise naznačil vyznamenaný, že plánuje návštěvu USA. -- V březnu 
se konalo Masarykovo symposium na Harvardově universitě. Organizoval je prof. 
R.Magocsive spolupráci s Masarykovým klubem v Bostonu. Symposia se účastnili 
mj. dř.M.čapek, dr.E.Kohák a Jiří Voskovec. -- švédsko se začíná obávat o svou 
"tradiční" neutralitu v případě válečného konfliktu; SSSR má na Dálném severu 
2 mechanizované divise, 500 tanků a silné jednotky dělostřelectva.Sov.severní 
flotila má dnes 500 lodí a-100.000 mužů. -- V den 125.yýročí narozenin TGM 
přišla k ^eho hrobu v Lánech skupina osmi amerických diplomatů. Jejich mluvčí 
/chargé d'affaires Perry/ položil na hrob věnec a učinil krátký projev. -- 
Clevelandský "Nový Svět" přinesl zprávu, že v Buffalo, N.Y., žije se svou rodi­
nou pravnučka TGM, pí Charlotta Kotíková. Její otec se jmenuje Em.Posche a ži­
je v^Praze. -- "European Association for Theoretical Computer Science" 
se sídlem v Holandsku předala čs.velvyslanci v Haagu protestní petici týka­
jící se prof.Karla Čulíka v Praze. Petice uvádí, že zmíněný se z politických 
důvodů nesmí věnovat své vědecké práci; podepsalo ji 258 vědců z 12ti zemí. -- 
Prof. F.Janouch, t.č. v Kodani, napsal ve vědeckém časopisu "Nature", že čs. 
kom.režim zbavil existence celou řadu čs.vědců a to na základě odstavce 46, 
zákona č. 42/1970;’výpověS z práce se může dát každému, kdo "poruší sociali­
stický společenský pořádek". -- Předák slovinské menšiny v rak.Korutanech,dr. 
F.Zwitter, veřejně nabádá občany sovinského původu, aby v příštich volbách hla­
sovali pro rakouskou kom. stranu.. -- Am.poštovní správa ujistila občany,že 
olíznutí poštovní známky se rovná jen jedné desetině kalorie.

Z okupovaného Československa: Paní L.Loukotová z Prahy navštívila příbuzné 
v Kanadě ä napsala ďo "Šv.Slova", že si všimla jaké potíže měla její malá vnuč­
ka s dudlíkem kan.výroby - "byly sice krásné na pohled,., ale ta tíha! Chudák 
malá Lucinka toho měla plnou pusinku a dudlík jí ustavičně vypadával. Jakmile 
jsem se vrátila domů, koupila jsem pět kusů našich obyčejných dudlíků a posla­
la do Kanady. Nemáte ponětí, co radosti to způsobilo!" -- Praha má svou data­
banku čili IMIS čili Integrovaný městský informační systém. Zatím banka obsahu­
je údaje o 60.000 pražských budovách, jejich bytech a obyvatelích. Ze systému 
má asi největší radost StB. -- Soustružník;zaměstnaný ve vlašimské zbrojovce 
si vydělá^až 1.200 Ksč týdně, má přidělený moderní byt,auto záp.výroby a mnoho 
přednostních výhod při nákupech. -- "žíivot strany" napadl nedávno STO a jejího 
nového předsedu dr.M.Rechcígla; list tvrdí,že se píše "Rechziegel" a pracuje 
tajně pro světové sionistické spiknutí./Kdokoliv nahlédne do ročenky čs.Národ­
ního shromáždění, snadno najde jméno poslance M.Rechcígla, otce dnešního před­
sedy STO./ -- JUDr.Hubert Steiň, který za 2.svět.války sloužil v čs . jednotkách 
na Středním východě avNezněn v 50.letech, je dosud ve vězení a ve špatném 
zdravotním stavu - byl odsouzen na 12 let za"špionáž"v r. 1971,zatímco jeho že­
na Milada Kubiasová dostala 10 let. -- Pražský rozhlas přinesl tuto reportáž: 
na hraničním přechodu v Horním Dvořišti jsou soudruzi celníci ekologicky velmi 
uvědomělí. Nepouštějí zablácená cizozemská auta na čs.území. Řidiči se musí 
vrátit k nej bližší rakouské benzinové pumpě, tam svůj vůz řádně umýt a potom 
teprve smějí do naší krásné vlasti. Velitel stanice vysvětlil tyto zákroky,kte­
ré se nevztahují na vozidla československá,stručně a pádně:"Nám stačí naše 
svinstvo, máme ho víc než dost!" -- Koncem ledna zemřel v Praze prof.dr.Jiří
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"Věstník čs.národní rady americké" - Room 202, 2137 So.Lombard Ave.,Cicero, 
Ill., 60650, USA. Orgán Cs.národní rady americké. Vychází.měsíčně. 
Rediguje Vlasta Vrázová. Roční předpl. 83, v USA 82.

"Věstník čs.spolků v Montreale a Ottawě" - 4605 W.Broadway Ave.,Montreal,Que- 
Canada. Měsíčník.’Rediguje:Rev.Boh. Janíček. Ottawskou část řídí:dr.Vla­
dimír Sistek, 10 Birchview Rd.,Otttawa, Ont.- K2G 3G4.

" Věstník" - c/o V.Steklý, 33 Hamilton St.,Lane Cove, NSW - 2066.,. Australia. 
Měsíčník. Vydává Těl. jednota Sokol Sydney. Předpl. dobrovolné.

"Vídeňské svobodné listy" - Margaretenplatz 7, 1050 Wien V., Austria. Týde- 
nik Menšinové rady české a slovenské větve v Rakousku... Vedoucí a odpo­
vědný redaktor: Josef Jonáš. Roční předplatné do zámoří 810.

"Výzva" - G.P.O.Box 1147, Brisbane, Qld., 4001 - Australia. List svobodných 
Čechoslováků v Queensland«. Vydává F.M.Vávra. Předpl.dobrovolné.

"Zpravodaj" - Postfach, 8411 Winterthur/ZH, Switzerland. Vychází měsíčně. 
Časopis Čechov a Slovákov vo Svajciarsku. Tiskový orgán Svazu čs.spolků 
ve Švýcarsku. Rediguje J.Strnad, CH-8875 Obstalden/GL, Switzerland. 
Let.předplatné z Kanady 812.

" Zpravodaj " — P.OvBox 6, St .'Kllda," Vict. 3182, Australia. Dvouměsíčník demo­
krati ckých Cechů a Slováků ve Viktorii. Vydává Cs. sdružení ve Viktorii. 
Řídí redakční rada. Roční předplatné austr. 83.

" Zpravodaj Cs. národního sdružení v Kanadě,odbočky Vancouver" - c/o Jan Klin- 
ka, 2720 Oyama Court, Acadia Park, U.B.C., Vancouver, B.C. V6T 1N6 -Ca­
nada. Vychází 6x za rok. Redigují; Milan Schiller a Jan Klinka. Roční 
předplatné 82.

"Zpravodaj čs. sociálních demokratů v exilu" - Margaretenplatz 7, 1050 Wien V., 
Austria. Rediguje Josef Jonáš. Předpl. dobrovolné.

"Zprávy SVU" - Room 1121, 381 Park Ave. So., New York, N.Y. 10016, USA. Měsíč­
ník. Vydává Společnost pro vědy a umění. Redakční rada: Vratislav Bušek, 
V.E.Andic, Hanuš Lexa, Jiří Škvor a Rudolf Sturm. Roční předplatné pro 
členy STO 81.50, pro ne-členy 63.

"Sivot" - 51 Coglin St.,Brompton, Adelaide, S.A.-Australia. Vychází čtvrtletně. 
Rediguje tiskový kroužek Cs. klubu v Adelaide. Předpl. dobrovolné.

Těsto přehled vydaly: "Kanadské Listy? Box 520, Station D, 
Toronto 9, Ont., Canada^MÓP 3K1. Měsíčník "Klubu nových 
přistěhovalců českého a slovenského původu v Kanadě1.' 
Vydává a za redakci odpovídá Mirko Janeček. Řídí red.kruh. 
Roční předplatné dobrovolné.



                                 -3-Král, básník Josef Palivec,88 a prof.Jan Mukařovský,84• V Lázních Bělohrad 
zemřela autorka Leontýná Mašinová,92. — Majitel švýcarské čokoládovny Paul 
Lindt z Bernu si v Kladrubech koupil dva starokladrubbké bělouše. Šestiletý 
valach Favory VI byl prodán za í'6.500 a tříletý hřebec Favory IV za ?5.000.-- 
V Praze byl odsouzen podle č.112 trestního zákona Milan Herda, skladník v in­
validním důchodu za to, že " od r. 1968 do současné doby udržoval styk s čs. 
posrpnovými emigranty, zejména s býv.náměstkem ministra zahr.obchodu E.Loe- 
blem, .. v této korespondenci sděloval jednak poznatky o politické a hospo­
dářské situaci v ČSSR, jednak hanobil socialistické zřízení v öSSR, o čemž 
svědčí zejména obsah korespondence zadržené na základě usnesení vyšetřovate­
le StB,Bratislava, ze dne ....". Z toho vyplývá, že existuje cenzura a že' i 
písemný styk pensionovaného skladníka se Západem může být trestný.. -- Ha, 
chebském nádraží byl zatčen Švýcar,protože,jak praví úřední zprava, "překážel 
státním orgánům ve výkonu povinností". Tento zločinný turista totiž použil 
záchodku ve vlaku právě ve chvíli, kdy člen Pohraniční, stráže,pes Vořech,pod­
lézal vagóny, "hledaje diverzanty" .’

Podmaněný svět: Bělehrad obvinil bulharskou vládu, že připravuje vojenské 
obsazení jugoslávské Macedonie. Koncem rolou 1974 měla Jugoslávie 450.000 neza­
městnaných; tento počet se za první tři měsíce r. 75 zvýšil o 80.000 mužů, 
kteří se vrátili ze Záp.Německa, z Francie a pod. V Zadaru bylo souzeno za 
"zločiny proti lidu a státu" 15 členů chorvátské sep.organizace. Student J. 
Bilušič dostal 13 let, prof.Z.Mestrovič 12 let, student M.Dizdar 11 let atd.-- 
V komunisty ovládaných zemích střední a vých.Evropy žije na 52.000 Reků, býv. 
členů řeckého komunistického hnutí; při ústupu do Bulharska vzali ssebou dal­
ších 20.000 dětí řeckých rolníků. Od chvíle, kdy v Řecku byla znovu povolena 
komunistická strana, chtějí se všichni tito exulanti vrátit domů. K tomu po­
znamenává red."Vid. svob.listů", že jde o vyškolené komunisty a že "není vy­
loučeno, že by mohlo Recko jednoho dne návratu těchto komunistických partyzánů 
z lidových demokracií hořce litovat!"

Naši ve svobodném světě: Na 600 osob se zúčastnilo IV.Plesu Cechů a Slo­
váků v"hôtëIü_Shërâtôn v~Člěvelandu, 15-2. čestným předsedou Plesu byl Hon. 
Ralph J.Perk, český starosta města. Cleveland má 7 různých rozhlasových progra­
mů v českém nebo slovenském jazyku. -- Václav Kalina s paní Hazel oslavili 
50.výročí otevření svého biografu v Malině v Oregonu tím, že pozvali 1.100 
krajanů na "koláčovou párty". Čtyři kuchařky napeklý: 2.200 koláčů; nezbyl jim 
ani jeden. — Česká kulturní rada v zahraničí vydala novou sbírku veršů ' 
"Chléb podaný hostu". Je to poslední knížka adice' "Sklizen svob.tvorby". Au­
torem sbírky je Pavel Javor. Cena S3. /Objednávky možné přes "Klub nových"./- 
- V Omaze zemřel Wm. Votava, 78, dlouholetý vedoucí krajanského velkoobchodu 
J.L.Brandeis Co. -- Hnutí křesťanských demokratů v exilu uspořádalo 8.3. ' 
v Linci v Rakousku vzpomínkovou oslavu na TGM. Mši sv.sloužil P.Josef Vale- 
rián, hlavní projev měl předseda Hnutí p.Jaroslav Kusý. Výňatky z díla TGM 
přednesla prof.Hanzalová z Frankfurtu. — Z Rady svob.Československa:předse- 
da výkonného výboru' dr.M.Povolný a politický tajemník výboru dr.Jiří Horák 
navštívili nedávno Washington,kde byli přijati vysokými úředníky am.zahr.mi­
nisterstva. Navštívili také odborovou ústřednu AFL-CIO a ředitele národnostní 
rady Demokratické strany p.A.Valušku. Rada svob.Československa apeluje na 
všechny exulanty, aby ve svém okolí a hlavně redakcím denních listů připomně­
li, že konec světové války před 50ti lety přinesl bohužel počátek nového po­
tlačení základních práv a svobod ve všech zemích, jež se dostaly do sféry so­
větského vlivu. — Z Los Angeles: nejaktivnějším spolkem našich je"Americký 
Sokol',' který čítá 1.100 členů; starostou je A .Dusil; adresa Sokolovny : 500 
North Western Ave. Los Angeles 90004- Aktivní jsou také:odbočka Čs.národní 
rady americké /adresa:c/o M.Konvička, 512 No.Niagara St.’,Burbank,Cal./, kat. 
misie sv.C.a M. /duch.správce-Rev.J.V.Popelka,5522 Franklin Ave.Los Angeles/, 
"Klub čs.kultury" /vede:P.Páv, 3563 So.Burlington Ave.,Los Angeles/,3VU - 
předseda: P.Marlow, 4217 Noble Ave.,Sherman Oaks, Cal. a čs.skauti - vede: 
O.Fryč,.14952 Gardenhill Dr., La Mirada, Cal. -- Naše čestná členka, pí Anna ..4 

                            zde odstřihněte !   

Objednací lístek: Na skladě máme a okamžitě dodáme tyto knihy -

/. / Ota Filip: "Nanebevstoupení Lojzka Lapáčka ze Slezské Ostravy
I.a II. díl, celkem 372 stran, oba díly ^9-80 ...

/ / Zdeněk Němeček:"Bábel mluví Španělsky",váz.222 stran,$5 •••

II Ö.A. a R .A .Medvěděvovi : "Kdo šílí?", 199 stran, S4.5O ...

/ l Pavel Eisner : "Chrám i tvrz", celkem 674 stran, 512 ...

/ / Připojuji dobr.předplatné na "K.Listy" na rok 1975 ...

Jméno a adresa; 
                          Celkem posilám:
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Kvapilová, t.č. v Oslo v Norsku, se 19-5. dožila "70". --V Brazílii zemřel čs. 
diplomat-exulant dr.Jan Reisser,75- -- Australský "Hlas domova" přinesl in­
terview s M.Wechšlerem, který přijel do Austrálie jako posrpnový a s vědomím 
australské politické policie infiltroval australskou komunistickou stranu; 
stal se dokonce vyšetřovatelem" této strany a stýkal se s různými čs.agenty, 
kteří pracovali pod dohledem čs.ambasády v Canbeře. Na podzim r. 1975 byl M. 
Wechsler dopraven do hlavního velitelství StB v Bratislavě, kde dostal další , 
instrukce. 0 případu se jednalo v australském parlamentu a dostal se na první 
stránky všech novin. Absolvoval také řadu reportáží v rozhlase a na televisi. 
-- Washingtonský list"The Rising Tide" přinesl 31-3. článek A.Faltusové ""Con­
cern" for Czechoslovakia".—Předsednictvo žurnalistické sekce SVU:předseda- 
V.Nevlud, místopředsedové-M.Dobrovodský a H.Lajda, jednatelka-pokladní - A. 
Faltusová, člen předsednictva-V.Pecháček.-- Pověřenec Rady svob.Českosloven­
ska, dr.Martin Kvetko, navštívil v min.dnech západoevropská střediska našeho 
exilu - Londýn,Paříž,Mni chov,Vídeň, Curych, Winterthur a Geneva. Položil 
dobré základy ke spolupráci nové Rady na straně jedné a Cs.poradním sborem a 
Naardenským hnutím na straně druhé. -- List "The Stowe Reporter" přinesl re­
portáž o inž.Mikuláši Márovi, který byl do února 48 čs.konsulem v New Yorku. 
Dnes je majitelem Alpine Motor Lodge ve Stowe, Vermont. — Za rok 1974 emigro­
valo z italských lágrů: do USA 5=020 osob, do Kanady 599 osob, do Švédská 
173 osob a do Švýcarska’125 osob. Austrálie vzala jen 31 osob a J.Afrika 33 
osob. -- Ve Švýcarsku si zdárně vede náš hokejový klub Bohemia Zürich, vedený 
Jiřím Popprem. Hrají v něm mj.:VI.Kobranov,bratři Rozinákové, J.Zahradníček 
a j. -- V Basileji zemřel nedávno býv.konsul Josef Nový, vynikající pianista 
a houslista. Byl jeden čas čs.konsulem v Clevelandu. -- Kirkwood College v Ce­
dar Rapids, Iowa, dostala dotaci ÍÍ25.OOO na "Czech study program". Vedoucí 
projektu je Mrs.F.Masters. Tvrdí se, že každý třetí obyvatel Cedar Rapids je 
českého původu..-- Americko-čs .taneční skupina manželů Cechových v Owoss.o, 
Mich., oslaví letos 25 = výročí svého založení. Sportovce bude zajímat, že p. 
Antonín Cech hrával kopanou za S.K.Židenice a byl funkcionářem Benešova národ­
ního stadionu v Brně. -- Před 15ti lety zemřel ve Washingtonu gen.A.Kasal. -- 
Těl.jednota Sokol v Sydney zahájila stavbu moderní Sokolovny v předměstí Forest­
ville. Celkový náklad stavby se odhaduje na au.?95.OOO. Dary se mohou posílat 
na adresu : G.J.Jelínek, 53 Alice St.,Sans -Souci,NSW-2219, Australia. -- Česká 
duchovní správa v Itálii oznamuje,že v rekreačním středisku v St.řlartině 
v italských Alpách, poblíž Cortiny d'Ampezzo, budou letos 3 tábory pro naši 
mládež. Přihlášky na:Velehrad, I-39O3O St.Martin in Cassies, Italy.

Z krajanského života: Dr.Karel Steinbach z New Yorku promluví o době Kar­
la Capká v ňěďeli 20.4. ve 2.30 hod.odp. v sále kostela sv.Václava, 496 Glad­
stone Ave ., Toronto . Přednáška se koná pod patronací Dámského odboru torontské 
odbočky CSNS. Hudební program: pí S.Tesařová, dr.J.Kyselka. -- Vklady-zápůjč- 
ky: než se rozhodnete, navštivte Czechoslovak Credit Union Ltd., 740 Spadina 
Ave.,Toronto - tel. 925-0557. Vedoucí kanceláře :p.L.Dubský. -- "Díky za kníž­
ku "Smutný muž" a budete-li mít další legraci, beru!"-nám napsal čtenář J.H. 
z Calgary. "Díky za báječnou knihu, přišla vhod,ležím se zlomenou nohou a pá­
teří, alesmál jsem se jako blázen.."-napsal čtenář K.V. z London,Ont. To jsou 
dva z celé řady kladných komentářů. Pokud někdo zůstává dlužníkem za Válkovu 
knihu, prosíme ho, aby nám na klub poslal ?5. -- Činnost CSNS ve Vancouveru 
se^posledním časem značně obohatí la,hlavně zásluhou nových posrpnových členů. 
V únoru se pořádal velmi úspěšný I .Cs.representační ples a další akce se při­
pravují. -- Pestré, společenské večery pořádá B.C.Czechoslovakian Association; 
předsedou je oblíbený J.Herian. Naši krajané ve Vancouveru mají na vybranou..-- 
Krajan G.Hořák vstoupil do služeb prov.ministerstva nápravných služeb v obla­
sti Brampton-Mississauga. Jeho titul zní :"Probation and Parole Officer". 
V oblasti vých.Toronta pracuje podobně náš čtenář L.Zlonický. -- V.Peřina se 
v Torontě dožil "80". -- M.Skornička se z Paříže přesunul do Calgary. -- Josef 
a Zdena Skvorečtí vystoupí na "Literárním večeru" 17.4. v 8 hod.večer ve Fra­
ser-Hickson Inst.»Montreal. Budou podepisovat lonižky.--Zasláno : Prodám-kom- 
pletní ročníky časopisu "Vesmír", 1969 až 1974. Nabídky do adm. t.l.
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